vW

Ca m a í

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO NO 1350/2019

Súmula: "Solicito ao Executivo, por meio
da secretaria de desenvolvimento urbano

e habitação, verificação e providencias
quanto aos relatos de falta de iluminação
na antiga rua 19, situada no bairro
Chácara Monte Serrat. "

INDfcO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, e ao senhor Marcos Toledo,
secretário de desenvolvimento e habitação, para a verificação e
providencias quanto aos relatos de falta de iluminação na antiga rua 19,
situada no bairro Chácara Monte Serrat. "

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação dos moradores da supracitada via pública,
os quais alegam falta de iluminação pública em alguns postes, e
reivindicam providencias devido à escuridão em que a rua fica nos
períodos noturnos, a qual favorece a ação de criminosos.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão, solicito
verificação e providencias quanto aos relatos de falta de iluminação na
antiga rua 19, situada no bairro Chácara Monte Serrat para que com
máxima urgência, os moradores da via em questão tenham maior
segurança.

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraiiapevi.sp.gov.br

}y

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovação do presente
requerimento, para que com máxima urgência, sejam prestadas as
informações ora solicitadas.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 03 de maio de 2019.

^ogres^^

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD i rhii 1

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br